2022 年９月 29日

各  位

会 社 名 東  海 運 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松 井 伸 介

   （コード番号：9380  東証スタンダード市場）

問合せ先
執 行 役 員

永 山 賢 一
企 画 管 理 部 長

（ TEL. 03-6221-2201）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2022 年５月 13日に公表した 2023 年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想及び配当予想について、

下記のとおり修正いたします。

記

１． 業績予想の修正

（１）2023 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2022 年 4月 1 日～2022 年 9月 30 日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 19,947 214 285 175 6.32

今回修正予想（B） 21,182 420 578 331 11.91

増減額（B－A） 1,235 206 293 155 －

増減率（%） 6.2% 96.5% 102.8% 88.5% －

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2022 年３月期第２四半期）

18,878 291 376 413 14.87

（２）業績予想の修正理由

物流事業においては、海上コンテナや液体輸送を中心に取扱量が当初予想を上回って推移しているほ

か、海運事業の全体的な取扱量も堅調に推移していることから、当社が 2022 年５月 13 日に公表いたし

ました 2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想を上回る見通しです。

なお、通期の業績予想につきましては、今後見込まれる海上・航空運賃市況の正常化に伴う営業収益

減少やコンテナヤードの改修工事開始に伴う作業費用の増加に加え、為替相場や燃料価格の動向を精査

の上、修正が必要となった場合には速やかに公表いたします。

２．配当予想の修正（中間配当、特別配当）

（１）中間配当予想修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2022年５月13日発表）
２円 00 銭 ３円 00 銭 ５円 00 銭

今回修正予想

３円 00 銭

（普通配当 ２円00銭）

（特別配当 １円00銭）

３円 00 銭

６円 00 銭

（普通配当５円 00銭）

（特別配当１円 00銭）

前期実績

（2022 年３月期）

３円 00 銭

（普通配当２円 00銭）

（特別配当１円 00銭）

４円 00 銭

（普通配当３円 00銭）

（特別配当１円 00銭）

７円 00 銭

（普通配当５円 00銭）

（特別配当２円 00銭）

（２）配当予想の修正理由

当社は、株主の皆様の期待に応えるために、企業価値を持続的に向上させ、利益還元の一環として、安

定的で適正な配当を行うことを基本方針としております。

また、内部留保資金につきましては、将来の事業展開のために物流施設の拡充や情報システム整備など

に充当し、経営基盤の強化を図ってまいります。

なお、配当性向及び１株当たり配当金につきましては、各事業年度の業績、財務状況や経営環境などに

留意しながら決定してまいります。

当社は、「１．業績予想の修正」に記載のとおり、当期第２四半期（累計）の業績が前回発表予想を上

回る見通しとなりましたので、上記の配当方針に基づき、中間配当につきましては、当初予想の１株当

たり２円の普通配当に、１株当たり１円を特別配当として加え、合計３円の中間配当を実施することと

いたしました。

（注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上